PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH PHÚ THỌ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               ______

               ________________________
Số: 68/2004/NQ-HĐND-KXV

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

khoá Xv, kỳ họp thứ mười một
(Từ ngày 13 đến ngày 14/01/2004)
NGHỊ QUYẾT
Quy định thời gian gửi báo cáo dự toán, phương án phân bổ

và quyết toán NSĐP của UBND các cấp đến HĐND cùng cấp;

thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách của HĐND các cấp.

*
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;

- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16-12-2002;

- Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6-6-2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23-06-2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; Thông tư số 59/2003/TT-BT ngày 23-6-2003 của Bộ Tài chính  hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 19/ TT-UB ngày 6-01-2004 của UBND tỉnh về việc quy định thời gian báo cáo, giao, phê duyệt dự toán và quyết toán ngân sách địa phương; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ
1. Thời gian gửi báo cáo dự toán, phương án phân bổ và quyết toán ngân sách địa phương của UBND đến HĐND cùng cấp như sau:

a) Thời gian gửi báo cáo dự toán ngân sách, phương án phân bổ ngân sách năm sau của UBND đến HĐND cùng cấp:

- Cấp tỉnh:
 Trước ngày 30 tháng 11 năm hiện hành.
- Cấp huyện: Trước ngày 15 tháng 12 năm hiện hành.
- Cấp xã:
 Trước ngày 25 tháng 12 năm hiện hành.
b) Thời gian gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm trước của UBND đến HĐND cùng cấp:

- Cấp xã:
 Trước ngày 10 tháng 6 năm hiện hành.
- Cấp huyện: Trước ngày 20 tháng 6 năm hiện hành.
- Cấp tỉnh:
 Trước ngày 30 tháng 11 năm hiện hành.

c) Văn phòng HĐND tỉnh, Thường trực HĐND cấp huyện, cấp xã tiếp nhận báo cáo của UBND cùng cấp, gửi đến đại biểu HĐND theo luật định.
2. Thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách của HĐND các cấp:

- Hội đồng nhân dân cấp xã phê chuẩn quyết toán ngân sách năm trước của cấp mình, trước ngày 20 tháng 6 năm hiện hành;

- Hội đồng nhân dân cấp huyện phê chuẩn quyết toán ngân sách năm trước của cấp mình, trước ngày 30 tháng 6 năm hiện hành;

- Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phê chuẩn quyết toán ngân sách năm trước của cấp mình, trước ngày 10 tháng 12 năm hiện hành.

3. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

- Uỷ ban nhân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này;

- Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XV, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 14/01/2004 và có hiệu lực thi hành từ năm ngân sách 2004.

Nơi nhận:

                HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
- UBTVQH, CTN, CP;
                                                  CHỦ TỊCH
- VP QH, VP CTN, VP CP.

- Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và ĐT, Tổng cục thuế;

- TTTU, HĐND, UBND, UBMTTQ Tỉnh;

- VKSNN, TAND tỉnh;

- Đại biểu QH tỉnh PT;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đài PTTH, Báo Phú Thọ:

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ Huyện,TT;
- CPVP, CV;                                                             Trần Ngọc Tăng
- Lưu.